
Projekt Integrovaného systému na-
kládání s odpady v Kraji Vysočina byl 
jedním z ústředních témat při zasedá-
ní zastupitelů města Žďár nad Sáza-
vou dne 8. 3. 2012 a vyžádal si téměř 
hodinovou diskusi.

Ředitel Energetické agentury Vyso-
čina Ing. Zdeněk Bouda přednesl za-
stupitelům nejdůležitější informace 
kolem projektu ISNOV, který započal 
v Horním Posázaví.

Jak Ing. Bouda připomenul, oby-
vatelé Kraje Vysočina vyprodukují 
ročně na 150 kilotun odpadu, v roce 
2010 bylo uloženo na skládky 170 ti-
síc tun komunálního odpadu.

„Od roku 2014 se značně zvýší po-

platek za ukládání KO na skládky, což 
přinese i zvýšení poplatků pro občany,“ 
poukazuje Bouda. Odborníci předví-
dají i rostoucí množství vyproduko-
vaného odpadu. Sám Kraj Vysočina 
i zdejší obce velmi dbají na separaci 
jednotlivých složek odpadu pro dru-
hotné využití. „Pro likvidaci je nejslo-
žitější biologicky rozložitelný odpad,“ 
uvádí odborník.

K tolik sledovanému a diskutované-
mu výběru lokalit pro umístění zaříze-
ní ZEVO, čili zařízení pro energetické 
využití odpadu, jehož vybudování má 
stát kolem 3 miliard Kč, Ing. Bouda 
zastupitelům vysvětlil, že město Žďár 
nad Sázavou má sice technické záze-

mí pro ZEVO, ale nemá potencionál 
k využití vyrobeného tepla. Jinými 
slovy, má malý počet obyvatel na to, 
aby všechno vyrobené teplo bylo spo-
třebováno. Pro Žďár na severu kraje 
také nemluví dojezdová vzdálenost z 
jiných částí Vysočiny.

Dokumentaci projektu s názvem In-
tegrovaný systém nakládání s odpady 
v Kraji Vysočina zastupitelé od-
souhlasili i s dovětkem vloženým ra-
dou města. Ta dodatek do jednotné-
ho usnesení konzultovala s Krajem 
Vysočina i pracovní skupinou ISNOV 
(Integrovaný svoz a nakládání s  od-
pady na Vysočině).

 (Pokračování na str. 2)

Zastupitelé schválili krajský
projekt o nakládání s odpady

V SATTU zastupuje 
starostka

Zastupitelé města dne 8. 3. 2012 
po projednání odvolali Mgr. Jaromíra 
Brychtu ze zastupování města Žďár nad 
Sázavou na valných hromadách a radě 
akcionářů společnosti SATT  a. s.

Tímto úkolem zastupitelé pověřili sta-
rostku města Ing. Dagmar Zvěřinovou.

 -lko-

Apelují na ředitele
Apelovat na ředitele příspěvkových 

organizací města k větší manažerské 
aktivitě. Tak doporučují radě města za-
stupitelé. Zejména při vyhledávání fi -
nančních zdrojů určených pro realizaci 
a podporu připravovaných projektů v 
rámci jednotlivých příspěvkovek.  -lko-

Chtějí revize smluv
Zastupitelé začátkem března pověři-

li radu města provedením revizí všech 
uzavřených smluv, v nichž je město čle-
nem, s úhradou členského příspěvku 
a vyhodnocením dosavadního příno-
su pro město. Rada města předloží do 
jednání příštího zastupitelstva zprávu s 
výčtem uzavřených smluv, vyhodnoce-
ním efektivity a případným návrhem na 
ukončení členství u vybraných smluv-
ních závazků. -lko-

Začíná výstava
Jarní prodejní výstava výrobků uživa-

telů Klubu k 9 – centrum služeb pod-
poru duševního zdraví, se uskuteční 
v knihovně M. J. Sychry od pondělí 2. 
do pátku 6. dubna. Ke zhlédnutí a za-
koupení budou zejména výrobky z pe-
digu, šperky, keramická tvorba a jarní 
dekorace.   -lko-

Přečtou Bibli
Pozvaní hosté a významné osobnosti 

města Žďár nad Sázavou budou v pon-
dělí 2. dubna mezi 15. a 18. hodinou 
předčítat na náměstí Republiky z Bible.

Jedná se o již 4. ročník celonárod-
ní akce a předčítání z Bible se mohou 
ujmout i náhodní kolemjdoucí.

„V případě špatného počasí se tato svá-
teční událost odehraje v prostorách Staré 
radnice,“ informuje za organizátory Ma-
rie Uhlířová. -lko-

SOUTĚŽ Superstar na ZŠ Švermova má již šestiletou tradici a dětí jí doslova žijí.  Více na str. 6 Foto: René Rámiš
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K r á t c e

Významná sportovní událost pro-
běhne v dubnu ve Žďáru nad Sáza-
vou. Od středy 11. do soboty 14. 
dubna se v tamní tělocvičně TJ usku-
teční kvalifi kace juniorů ve volejbalu 
pro mistrovství Evropy. „Velmi si vá-
žíme toho, že Žďár tuto příležitost do-
stal,“ netajil místostarosta Ladislav 
Bárta. 

Zdůraznil, že se tak stalo i z toho 
důvodu, že majitel haly TJ Žďár vy-
šel pořadatelům vstříc, a jedná se o 
objekt s potřebným zázemím. „V ro-
ce 2005 tady kvalifi kace už proběhla a 
jsme rádi, že se sem akce opět vrátila,“ 
podotkl Bárta.

Robert Urbánek, předseda orga-
nizačního výboru kvalifi kace, upo-
zornil, že klání proběhne ve Žďáře 

zejména na přání hlavního trenéra 
týmu. „Už tady máme zkušenosti a ty 
jsme vyhodnotili jako velmi dobré,“ po-
znamenal Urbánek. Doplnil, že to se-
hrálo v rozhodování podstatnou roli. 

„Chtěli jsme vytvořit juniorům ideální 
podmínky, aby z kvalifi kace postoupili 
na zmiňovanou vrcholnou akci,“ nastí-
nil. Organizátoři požádali o podporu 
jak Kraj Vysočina, tak i město Žďár. 
Kraj uvolnil 50 tisíc korun, město 20 
tisíc korun. Urbánek opět ocenil pří-
stup majitele haly, který pořadatelům 
vychází maximálně vstříc. 

„Doufáme, že kvalifi kace se odehraje 
za velkého zájmu žďárských fanouš-
ků,“ uvedl předseda Urbánek. Trenér 
Petr Juda naznačil, že tým ve Žďáře 
zůstane až do začátku veledůležité-

ho turnaje. „První zápasy hrajeme 
v 17.30, poslední od 20 hodin,“ lákal 
diváky. Vyjmenoval i pořadí soupeřů, 
Rumunsko, Estonsko, Slovinko, Špa-
nělsko a Francie. Juda vysvětlil, že 
přímý postup na mistrovství Evropy 
má pouze vítěz kvalifi kace, ale podle 
složitého klíče ani celky na druhém a 
třetím místě ještě nejsou odepsané. 

Trenér Juda připomněl, že juni-
orský volejbal má se Žďárem dlou-
hodobou spolupráci, a když se tam 
v roce 2005 kvalifi kace konala, zájem 
diváků byl obrovský. „Přicházelo 800 
až tisíc lidí, a to je na juniorský volejbal 
nebývalé, vlastně vůbec na volejbal,“ 
zdůraznil. Halu označil na pořádání 
takových akcí za ideální a kapacitu 
diváků navyšuje i zájem města, kte-

ré se podílí na zvýšení počtu míst na 
mobilních tribunách. 

A vstupné? „Padesát korun na všech-
ny tři zápasy, které týmy sehrají v ten 
den, zlevněné vstupné třicet korun,“ 
odpověděl trenér Juda. Jmenoval dva 
zástupce v týmu ze Žďárska a vlast-
ně z celé Vysočiny, Velkomeziříčáky 
Matěje Uchytila a Marka Zmrhala. A 
proč ne, kdyř trenér Juda pochází ze 
stejného města, což v žádném přípa-
dě nenaznačuje protekci.   

Předseda organizačního výboru 
Urbánek, trenér Juda a místostaros-
ta Bárta se shodli, že jedině pořádný 
kotel fanoušků požene volejbalisty 
k vítězstvím, a věřili, že Žďáráci ne-
nechají mladý tým na holičkách.  -zt-

Kvalifi kace ve volejbalu míří do Žďáru

 Setkání občanů nad problema-
tikami města se koná  ve středu 4. 
dubna  od 15 hodin v zasedačce rady 
města (2. p. MěÚ). Dále ve středu 2. 
května.

 Voda ve  studánkách  Salvatorka 
a U Křiváku odpovídá normě pro pit-
nou vodu. Vzorky byly odebrány dne 
21. 3. a byly v pořádku.  -lko-

Co se stalo s Ježíšem? Tak zní 
ústřední motiv tradiční lidové paši-
jové hry, kterou již čtrnáctým rokem 
pořádá žďárská římskokatolická far-
nost v přírodním areálu na Libušíně.

I letos přes 200 amatérských herců 
po náročné přípravě předvede veliko-
noční představení pro tisíce diváků.

V úterý 3. dubna úderem 20. hodi-
ny opět ožije dva tisíce let starý příbě-
hem o životě, utrpení, smrti a zmrt-
výchvstání Ježíše Krista.

Do samotné pašijové hry jsou zapo-
jeny všechny věkové skupiny farníků 
jak od sv. Prokopa, tak z farnosti Na-
nebevzetí Panny Marie. Nejmladšímu 
účastníkovi je sotva rok a nejstarším 
již bylo osmdesát let. Příprava i sa-
motná realizace představení je pro 
všechny účinkující hlubokým du-
chovním zážitkem a prožitím Ježíšova 
života.

Od roku 1998, kdy se Pašije v této 
podobě ve Žďáře hrají, se představe-
ní pouze dvakrát nekonalo pro velmi 

špatné počasí.
„Letos se, jak pevně doufám, nebude 

opakovat scénář z roku 2008, kdy se 
představení hrálo dokonce na sněhu, na-

padeném v den produkce,“ připomíná 
režisér představení Petr Krábek.

Žďárská pašijová hra „Co se stalo s 
Ježíšem?“ není jen divadelním před-

stavením a kulturním zážitkem, ale 
také evangelizací a připomenutím 
smyslu Velikonoc.

„Těšíme se na všechny občany, kteří si 
chtějí společně s námi v kouzelné „pane-
lákově-přírodní“ atmosféře připomenout 
velikonoční Ježíšův příběh a nechat se 
jím třeba ve svém životě oslovit,“ vzka-
zuje za organizátory Michael Kubík z 
Kolpingova díla ČR. -lko-

ŽĎÁRSKÉ PAŠIJE.  Ilustrační foto: Lenka Kopčáková

Pašijová hra na prahu Velikonoc

Dostalo se mi té cti, že jsem se za 
SPOZ při MěÚ ve Žďáře nad Sáza-
vou  a přítomnosti místostarostů měs-
ta mohla účastnit návštěvy jubilantek, 
vážené paní Marie Matulkové, které je 
101 let, a vážené paní Antonie Zástě-
rové, které je 100 let. Za přípravu to-
hoto milého setkání patří poděkování 
hlavně pracovníkům Sociálních služeb 
města, kde v pěkném prostředí žije 40 
spoluobčanů. Kde mají život plný pé-
če, poznání citů a upřímných vztahů. 

Zde jsme se mohli ohlédnout zpět 
na všechny uplynulé roky a bilanco-
vat, jaký ten život  byl. Jak je nám všem 

umožněno, abychom ho prožili obklo-
peni láskou pracovníků tohoto  Senior-
penzionu.

Blahopřála jsem jménem všech spo-
luobčanů, a proto považuji za povin-
nost se s vámi rozdělit a tlumočit po-
děkování jubilantek. Toto zařízení 
umožňuje občanům prožívat podzim 
svého života krásný a plný těch nej-
krásnějších barev. Tak, jak jej známe 
u nás doma na Vysočině. Pro kroniku 
města zajistil  fotodokumentaci Zde-
něk Málek. Božena Stehlíková

 Sbor pro občanské záležitosti,
  Žďár n. S. 

Štěstí se skládá z tisíce radostí

Novelizaci vyhlášky zabezpečující 
veřejný pořádek na veřejných pro-
stranstvích v oblasti omezení či úpl-
ného zákazu konzumace alkoholu na 
veřejných prostranstvích plánuje rad-
nice ve Žďáře nad Sázavou. 

„Uvažujeme i s omezením dalších ne-
gativních jevů ve městě, například se 
nám nelíbí světelné reklamy upozorňu-
jící na jackpoty u výherních automatů,“ 
netajil místostarosta Jaromír Bárta. 

Radnice předpokládá, že k těmto zá-
ležitostem se vyjádří všechny komise, 
které s tím mají co do činění. O sta-
novisko požádá i městskou policii a 
policii státní.

Město nemíní potírat veškerou kon-
zumaci pití alkoholu na veřejnosti. 
Hodlá udělit výjimky například v sou-
vislosti s provozováním předzahrádek 
či pořádáním akcí, ke kterým přimě-
řená konzumace alkoholu patří.  -zt- 

Pití alkoholu město omezí

Ve středu 4. a ve čtvrtek 5. dubna 
pořádá příspěvková organizace města 
Mateřské školy zápis do MŠ, a to na 
ředitelství MŠ na Vančurově 14 v do-
bě od 8 do 11.30 hod. a od 12 do 16 
hodin (vstup je hlavním vchodem bu-
dovy).

Řádně vyplněné žádosti o přijetí dí-
těte k předškolnímu vzdělávání bude 
ředitelka PO Mateřské školy přijímat 
při osobním předání od zákonných zá-
stupců dětí.

Zákonný zástupce dítěte předloží 
svůj platný průkaz totožnosti, rodný 
list dítěte a očkovací průkaz dítěte.

Osoby se státní příslušností mimo 

EU prokážou oprávněnost svého po-
bytu na území ČR požadovaným po-
tvrzením dle zákona č. 326/1999 Sb.; 
325/1999 Sb. A 221/2003 Sb.; ve zně-
ní pozdějších předpisů.

Rozhodnutí o přijetí dítěte k před-
školnímu vzdělávání, kterým se vyho-
vuje žádosti o přijetí, bude oznámeno 
zveřejněním seznamu uchazečů podle 
registračních čísel na vývěsce MŠ do 
30 dnů ode dne odevzdání žádosti. Se-
znam bude viset po dobu 15 dnů.

Rozhodnutí o nepřijetí obdrží zákon-
ní zástupci dítěte do 30 dnů ode dne 
odevzdání žádosti při osobním předá-
ní na zvolené mateřské škole. -red-

Zápis do mateřské školy

Osvědčení o zápisu ochranné známky Santiniho hvězda obdrželo v březnu 
město Žďár nad Sázavou od Patentového úřadu pro Kraj Vysočina.

„Tato ochranná známka neplatí jen pro pivo, které jsme s úspěchem rozjeli, ale i 
pro veškeré výrobky, služby či provozovny, které se mohou jmenovat Santiniho hvěz-
da,“ informuje 1. místostarosta Jaromír Brychta.

Jak připomíná, pivo Santiniho hvězda pro město vyrábí havlíčkobrodský Re-
bel. „I když prodej piva běžel jen chvíli  na podzim, máme tržby 16,5 tis. Kč, což je 
pěkné,“ pochvaluje si Brychta.  -lko-

Santiniho hvězda má patent
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(Dokončení ze str. 1)
Zastupitelé města Žďáru nad Sá-

zavou tedy souhlasí s pokračováním 
prací na projektu dle Dokumentace 
Integrovaný svoz a nakládání s odpady 
v Kraji Vysočina, který preferuje umís-
tění ZEVO zařízení pro energetické 
využití v lokalitě města Jihlavy.

Dokumentace tedy současně pre-
feruje ke stavbě spalovny Jihlavu, jež 
projektu plně vyhovuje. Kraj Vysočina 
potřeboval usnesení od jednotlivých 
zastupitelstev v kraji k tomu, aby mohl 
dál s projektem ISNOV pracovat.

S odpadářskou studií Vysočiny kon-
cem loňského roku autoři seznámili 
všech 15 měst, která si ji zaplatila pří-
spěvkem 10 Kč/obyvatele. Za město 
Žďár ve sdružení ISNOV dlouhodo-
bě pracují zastupitelé Jaromír Brychta 
a Miloslav Odvárka. Oba se na oblast 
odpadového hospodářství specializu-
jí, M. Odvárka profesionálně.

V lednu proběhlo poslední bodová-
ní vhodných lokalit k umístění zaří-
zení ZEVO, z nichž se nakonec jako 

nejvhodnější jeví dvě jihlavské lokali-
ty. První průzkum veřejnosti proběhl 
koncem února v jihlavském kině Duk-
la, a to v režii magistrátu Jihlavy.

„Chceme docílit moderního způsobu 
nakládání s komunálním odpadem na 
Vysočině. Skutečnost je taková, že se op-
timálně podaří vytřídit a zrecyklovat až 
50 % vyprodukovaného odpadu. Otáz-
ka ovšem je, co se zbytkovým odpadem,“ 
konstatuje místostarosta Brychta s tím, 
že celá vyspělá Evropa  buduje moder-
ní spalovny produkující elektřinu a 
teplo, na rozdíl o těch nám doposud 
známých, které odpad pouze spalova-
ly bez dalšího využití. Viz jejich počty 
v jednotlivých zemích: Rakousko 14, 
Švýcarsko 28, Německo 70, Skandi-
návie 54, Francie 130… Naopak na 
východ od naší západní hranice: Čes-
ko 3, Slovensko 2, Polsko 1, Maďarsko 
1, Rusko - žádná spalovna. „A jakým 
směrem jdeme jak v politice, tak v ochra-
ně životního prostředí, to je nám snad již 
jasné,“ zdůrazňuje Brychta.  

„Nyní z celého zařízení spalovny tvoří 

jednu čtvrtinu kotel a zbylé tři čtvrtiny 
pak  v podstatě chemická fabrika na vy-
čištění zbytku zplodin. Takže z komínů 
pak vychází nesrovnatelně méně škodli-
vých látek než při splování uhlí či plynu. 
Toto moderní řízené spalování odpadu 
s kogenerační (kombinovanou) výrobou 
elektřiny a tepla je dnes v celém světě 
nejekologičtější a k životnímu prostře-
dí nejšetrnější likvidací nevytříděného 
komunálního odpadu, protože všechen 
se prostě separovat a recyklovat nedá. 
To neumí nikde na světě,“ poukazuje 
Brychta.

Kde moderní spalovna nahradí sta-
ré teplárny s kotelnami na uhlí a plyn, 
přinese to nesrovnatelné zlepšení 
ovzduší oproti předchozímu stavu – 
viz spalovny v centrech všech velkých 
měst Evropy, jako je Vídeň, Paříž, 
Londýn, Stockholm atd…

Dalším důležitým aspektem pro 
město i občany využívající k vytápění 
a ohřevu vody uhlí, je uhlíková daň, 
která nás čeká od příštího roku. Týká 
se jak majitelů rodinných domů, tak 

i zhruba 70 procent obyvatel Žďáru 
jako uživatelů centrálního zásobová-
ní teplem ze Žďasu, protože i tento 
podnik bude komínovou daň platit 
ve formě takzvaných imisních povole-
nek, což se samozřejmě promítne i do 
ceny tepla a teplé vody. „Od roku 2014 
se také musíme připravit na přísnou ev-
ropskou směrnici, která bude tvrdě zpo-
platňovat ukládání odpadu na skládky. 
Téměř všude v Evropě je to již zakázáno. 
A v případě vybudování spalovny v Jih-
lavě i navýšení ceny odpadu za jeho svoz 
podstatně dále než je současná 10 km 
vzdálená skládka Ronov, nebo eventuali-
ta spalování odpadu místo uhlí v areálu 
Žďasu, která je již nyní vyloučena,“ říká 
Brychta

Jak při projednávání problematiky v 
zastupitelstvu informoval pro zajíma-
vost Miloslav Odvárka z fi rmy Odas, 
žďárská bioplynová stanice vypro-
dukuje ročně 4.000 MW elektrické 
energie a 12 tis. GJ tepla, což stačí na 
vytápění asi šesti velkých panelových 
domů. -lko-

Zastupitelé schválili krajský projekt...

„Řízení lidských zdrojů – MěÚ Žďár 
nad Sázavou“, tak se nazývá jeden z 
projektů, který je realizován městem 
Žďár nad Sázavou v rámci naplňování 
strategie zkvalitňování služeb veřejné 
správy Smart Administration.

I u subjektů veřejné správy totiž pla-
tí, že výkon organizace závisí na mo-
tivaci a schopnostech jejich zaměst-
nanců odvádět dobrou práci. Proto se 
vedení města zaměřilo na rozvoj tzv. 
„měkkých“ dovedností zaměstnanců 
a aplikaci moderních metod s důra-
zem na rozvoj klíčových kompetencí 
vedoucích pracovníků v oblasti řízení 
lidských zdrojů (ŘLZ).

„Je pro nás důležité nejen to, co děláme, 
tedy kvalita služeb, specializace a odbor-
nost, ale také jakým způsobem při tom 
řídíme, motivujeme a komunikujeme s 
našimi pracovníky a zejména klienty,“ 
přiblížila koncepci Dagmar Zvěřinová, 

starostka města.
Projekt má za cíl vytvoření interního 

systému vzdělávání a ucelené strategie 
v oblasti řízení znalostí, čemuž před-
cházela důkladná analýza vzdělávacích 
potřeb zaměstnanců. Komplexně po-
jatý knowledge management (řízení 
znalostí) není jednorázovou aplikací 
– naopak, výstupem bude soustavná a 
dlouhodobá práce se zaměstnanci úřa-
du. Předpokladem úspěchu je i vysoká 
míra zapojení úředníků a zaměstnanců 
úřadu, včetně vedoucích pracovníků.

„Těší mě, že o vzdělávací kurzy je velký 
zájem, a díky vytvoření týmu interních 
lektorů bude zajištěn opakovaný trénink 
zaměstnanců v tzv. měkkých dovednos-
tech,“ vysvětlil Jiří Matoušek, projekto-
vý manažer.

Náklady na realizaci jsou vyčísleny na 
5,57 milionu korun a z 85 procent.

 -zt-

Projekt byl zařazen mezi
dvacítku úspěšných

VE VÝSTAVNÍ síni Staré radnice ve Žďáře nad Sázavou proběhla úspěšně průře-
zová výstava olejomaleb místní malířky a členky výtvarné skupiny AKVA 70 Jiřiny 
Kytlicové in memoriam, na památku jejích nedožitých 80. narozenin. Vernisáže se 
zúčastnila Miroslava Němcová, předsedkyně Poslanecké sněmovny, Jaromír Brych-
ta, místostarosta města Žďár, členové rodiny malířky, její přátelé a příznivci. Všichni 
zúčastnění odměnili potleskem vystoupení talentovaných studentek ZUŠ Františka 
Drdly.  Foto: archiv města

Začala ojedinělá výstava
Krajská soutěžní přehlídka amatér-

ských divadel Třešťské divadelní jaro, 
která se uskutečnila 9. - 16. března 
pod záštitou předsedkyně  Parlamen-
tu ČR Miroslavy Němcové, opět po-
tvrdila vysoký standard amatérského 
divadelního souboru ze Žďáru. DS se 
v Třešti představil s vlastní komedií 
ŠAMANI (autor Karel Černý). Z uve-
dených devíti soutěžních představení 
dostala od 98 % diváků hodnocení 1*, 
což je v nebývalé konkurenci, přede-
vším dvou domácích souborů, zcela 
nečekaný úspěch.

Mimo ceny diváků dovezl soubor 

hlavní cenu za texty písniček (Karel 
Černý a Jiří Maruš), ocenění za hud-
bu ( Jan Zbořil)  a  tři ocenění za he-
recké výkony. Cituji vyjádření poroty 
v závěrečném hodnocení: „Samotné 
provedení se opírá o slušné herecké vy-
bavení souboru například ve scéně úřed-
nic fi nančního  úřadu v provedení Marie 
Košťálové a Radky Novákové, případně 
ve scéně elektrikáře Jiřího Maruše v ma-
sážním salóně nabízí i herecké výkony 
vskutku vysokých kvalit. Velmi vydaře-
ná je hudební složka inscenace, a to ne-
jen v partituře a instrumentaci, ale i v 
pěveckém provedení.“   -kc-

Amatéři vzorně reprezentovali 

Vystoupení města Žďáru nad Sázavou 
z Rybářského sdružení ČR se sídlem v 
Českých Budějovicích, jehož členem 
bylo od roku 2005, schválili zastupitelé 
města dne 8. 3. 2012.

Doporučení předložil městský hos-
podář Ing. Kamil Leština, který pečuje 
o 300 ha městských lesů a 14 rybníků 
o rozloze asi 40 ha. Jako důvod uvedl 
úsporná opatření.

Jihočeské rybářské sdružení se totiž 
soustřeďuje zejména na poradenské 
služby kolem šlechtění rybího plůdku, 
které město Žďár ve svých 14 rybnících 
nedělá.

„Poradenství kolem všeobecného hospo-

daření na našich rybnících nám poskytu-
je Kinského rybářství, které nám také při 
výlovu městských rybníků půjčuje své lidi. 
My totiž v oblasti lesů a rybníků zaměst-
náváme jen jednoho člověka - hospodá-
ře,“ vysvětluje 1. místostarosta Jaromír 
Brychta.

I když členský poplatek v Rybářském 
sdružení ČR činil jen 2.560 Kč, i to je 
zbytečný výdaj. „Poděkovali jsme jiho-
českým rybářům za dosavadní spolupráci, 
ale v rámci úspor rušíme „dubl“ služby,“ 
vysvětluje Brychta. -lko-

Žďár vystoupil ze sdružení

Slavnostní koncert k desátému vý-
ročí založení pořádá pěvecký sbor 
FONS ze Žďáru nad Sázavou v neděli 
29. dubna od 17 hodin v tamní v bu-
dově konventu kláštera. Součástí kon-
certu bude slavnostní uvedení nového 
CD sboru „ FONS převážně nevážně“. 
Na tomto CD znějí písně renesanční, 
lidové a populární. Hostem koncertu 
bude přední český operní sólista Mi-
chal Pavel Vojta. Vstupné na koncert 
je dobrovolné.  -zt-

Pěvecký sbor slaví 
desáté výročí

Odsouhlasili granty
V oblasti grantu Kultura Rada města 

ve Žďáře nad Sázavou vyřadila pouze 
jeden projekt, který nesplňoval po-
třebné administrativní údaje. Další 
dva nedostaly podporu, protože ne-
obdržely potřebný počet navržených 
bodů. Rada nakonec schválila podpo-
ru pro 21 žádostí. Celkem úspěšní ža-
datelé obdrží 400 tisíc korun.

Stejnou částku schválila rada měs-
ta v grantovém programu Volný čas. 
Radnice obdržela 44 žádostí, dvě ne-
splnily požadované administrativní 
náležitosti. Znamenalo to, že rada do-
stala na stůl 42 projektů, čtyři potřeb-
nou podporu nezískaly. -zt- 
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Při slovech „Sluníčko, sluníčko, po-
pojdi maličko,“ se mnohým z nás vy-
baví nápěv oblíbené dětské písničky 
od Jiřího Suchého.

Stejně optimisticky má na děti pů-
sobit i stejnojmenný projekt ZŠ Šver-
mova, zaměřený na rovné příležitosti 
žáků se speciálními vzdělávacími po-
třebami.

Na ten škola v roce 2009 získala pod-
poru z Evropského sociálního fondu s 
názvem Vzdělávání pro konkurence-
schopnost. Poskytovatelem dotace 
je Kraj Vysočina v rámci globálního 
grantu Rovné příležitosti ve vzdělává-
ní.

Projekt integrace znevýhodněných 
dětí byl nastaven pro všechny věkové 
skupiny. Pomáhá žákům s nějakým 
hendikepem zařadit se do kolektivu a 
získat sebedůvěru v oblasti, ve které se 
jim daří a v níž by se mohli profi lovat.

„Nechceme, aby pro žáky se speciální-
mi vzdělávacími potřebami škola zna-
menala místo, kde neuspějí. Naopak, na-
ším cílem je, aby získali chuť se pochlubit 
zrovna tím, v čem jsou dobří,“ informu-
je ředitel PaedDr. Jaroslav Ptáček. 

Učitelé žákům zadávají prezentace 
právě v těchto okruzích. Děti mají ra-
dost, že to zvládly, a upevněné sebe-
vědomí jim pomáhá ke zlepšení  i v 
jiných předmětech.

„Díky projektu jsme mohli do naše-
ho týmu zapojit i školního psychologa,“ 
pochvaluje si ředitel. Vstupuje do vy-
učování formou interaktivních her, 
průzkumů a všímá si vazeb, které pro-
bíhají ve třídě, pomáhá eliminovat pří-
padné ubližování. Vytipovává si žáky, 
jimž se pak individuálně věnuje.

„Nás pedagogy také  kolega psycholog 
upozorňuje, na co se u konkrétních dě-
tí více zaměřit, aby naše úsilí bylo ještě 
soustředěnější. Také nám radí,  s jakými 
přednostmi dětí bychom měli pracovat a 

ve kterých oblastech má naopak žák ne-
překonatelné slabiny,“ uvádí ředitel.

Psycholog v rámci projektu spolu-
pracuje i s rodiči a také se speciálními 
pedagogy, preventisty či výchovnými 
poradci.

Škola se zaměřila i na vzdělávání pe-
dagogů, aby lépe rozpoznávali potře-
by žáků s hendikepem. „Zvali jsme si v 
rámci ČR ty nejlepší psychology, etopedy 
a jiné odborníky, kteří nám přímo v pra-
xi ukazovali možnosti práce směřující k 
cílenému úspěchu dětí,“ říká Ptáček.

Při výuce učitelé propojují hudbu, 
výtvarný projev a třeba i  tanec. A vý-
sledek? Děti se lépe ovládají, lépe si 
rozumí a v určité oblasti mají náskok 
před ostatními.

V rámci projektu vznikl školní klub, 
kde na děti působí uvolněnější pro-
středí a mají tu své barevné království. 
Mohou se ponořit do bazénu s kulič-

kami, pohovět si na speciálních vacích 
či si zahrát  stolní fotbal a zařádit si u 
boxovacího pytle.

Oblíbené jsou i  nášlapné dečky k 
tanci, které podle hudby rytmizují po-
hyby nohou a rukou.

„Pro děti jsme pořídili i dataprojek-
tor a soft wary pro úpravu, zpracování 
a řazení fotografi í. Takže se tu konají i 
fotoprojekce nebo výstavy,“ přibližuje 
ředitel.

Díky tomu všemu zažívají hendike-
pované děti vědomí úspěchu a ostatní 
spolužáci je uznávají. Ředitel Ptáček 
odhaduje, že tento projekt je cílen asi 
na 15 % žáků. 

„Klub je přístupný zejména těmto dě-
tem, ale v polední přestávce jsme jej ote-
vřeli všem žákům, kteří se tu mohou vy-
řádit a zrelaxovat,“ uvádí.

Za dětmi dochází na besedy i lektor 
právního vědomí, který jim přístup-

nou formou vysvětluje, co je občanský 
zákoník a trestní odpovědnost a  do 
čeho by se žáci neměli pouštět.

Nyní po dvou a půl letech škola bi-
lancovala. Na závěrečný seminář po-
zvala také partnery, kteří projekt pod-
pořili. Vedle zástupců Kraje Vysočina 
a sociálního odboru MěÚ tu nechybě-
li ani odborníci z neziskových organi-
zací zaměřených na prevenci sociálně 
patologických jevů u dětí a mládeže.

„Každý ze zúčastněných sdělil své zku-
šenosti, čeho v rámci projektu dosáhl a 
jaká je jeho udržitelnost,“ vysvětluje ře-
ditel ZŠ Švermova. Škola dokonce vy-
dala metodickou brožurku pro ostatní 
základní školy.

Jak ředitel Ptáček po zkušenostech 
konstatuje, největší slabinou dnešních 
žáků je citová zranitelnost, neorien-
tování se v lidských vztazích, hledání 
svého místa a pozice.

Projekt „Sluníčko, sluníčko, popojdi 
maličko“, trvající 2,5 roku, měl rozpo-
čet 2,2 mil. Kč. Celých 85 % investice 
dotuje Evropský fond a 15 % Minis-
terstvo školství, mládeže a tělovýcho-
vy ČR. Škole však peníze přichází s 
velkým, až několikaměsíčním zpoždě-
ním.

„A v tom nám velice pomohla rada 
města, která zařídila, aby nám měs-
to poskytlo na dobu fungování projek-
tu bezúročnou půjčku 100 tis. Kč. Tak 
mohl projekt probíhat bez dramatičtěj-
ších zádrhelů a mohli jsme nakupovat 
pomůcky, zvát si odborníky a školitele v 
oblasti pedagogiky a dětské psychologie,“ 
spokojeně konstatuje ředitel ZŠ Šver-
mova.

Jakmile Evropský fond zpětně ško-
le tento projekt uhradí, město obdrží 
svoji půjčku zpět. Pomohlo to  moc 
všem  zainteresovaným dětem, učite-
lům i dalším účastníkům projektu.

 Lenka Kopčáková

Do školy se těší i děti s hendikepem

BAZÉN PLNÝ KULIČEK – tak to je ta pravá relaxace. Nejmladší děti se nedaly  
dlouho pobízet a  do  bazénu naskákaly jako  rybičky. Škoda,  že focení brzy skonči-
lo… Foto: Lenka Kopčáková

Superstar na škole? Proč ne. Tradiční 
pěvecká soutěž se odehrávala začátkem 
března na ZŠ Švermova.

Jedná se o již šestý ročník novodobé 
akce, předtím škola po léta pořádala pě-
veckou soutěž s názvem Zpěváček.

Děti v tomto podporují učitelky, které 
se hodně věnují jejich hudební i taneč-
ní výchově.

Hudba má vůbec na této základní 
škole tradici. Působí zde countryová a 
rocková hudební skupina a také fl étno-
vý soubor, který můžeme příležitostně 
slyšet na tradičních akcích, jako je Živý 
betlém, Vánoce, Velikonoce či maso-
pust.

Letošní Superstar se zúčastnilo na 
500 dětí prvního stupně, které prvně 
uspěly v třídních kolech a nominační 

soutěži. Hodnotila je jak odborná po-
rota učitelů, tak i divácká porota.

„Naše Superstar se uskutečnila zrovna 
v době, kdy byla na škole hloubková in-
spekce. Tak jsme jednoduše všechny čtyři 
inspektorky pozvali na hudební soutěž. 
Byly nadšeny výkony a také tím, že jsme je 
nenutili zpívat. I když ony pak nutily zpí-
vat nás podle jejich not,“ zlehčuje se smí-
chem ředitel PaedDr. Jaroslav Ptáček.

Dokáže se pro aktivity svých žáků jak-
sepatří nadchnout. Nikdo se tedy nedi-
vil, když do sálu přišel v převleku  čápa 
Marabu, aby své tarbíky zkontroloval.

„Přiznávám se, že tyto večerníčkové 
postavičky byly pro mne doposud velkou 
neznámou, a musel jsem si roli, o kterou 
jsem byl požádán, jaksepatří nastudovat,“ 
dodává ředitel. -lko-

Školní Superstar se líbila 

Výjezdní zasedání Pracovní skupiny 
pro revitalizaci náměstí Republiky ve 
Žďáře nad Sázavou zamířila do Hav-
líčkova Brodu. Tam v loňském roce po 
dokončení centrum získalo naprosto 
jiný vzhled. A dostalo se mu i ocenění 
od odborníků. „Přijelo nás tam sedm a 
informace, které jsme získali, pro nás byly 
velice cenné,“ přiznal místostarosta Ladi-
slav Bárta. Havlíčkův Brod Žďárské in-
spiroval v tom, jak učinit centrum živé. 

„Povrchy z velkých dlaždic na chodní-
cích po obvodu, to je přece dobré řešení. Ty 
umožňují bezpečnou chůzi i dívkám, sleč-
nám či ženám na vysokých podpatcích,“ 
ocenil třeba tento poznatek místosta-
rosta Bárta. Na místě s kolegy zjistil, 
že společně s Brodem má Žďár mnoho 
věcí společných. „Nemůžu neříci, že to 
měli o něco snadnější díky historickému 
zachování jádra prostoru,“ přiznal Bárta. 
 -zt-

V Brodě získali inspiraci

PŘI VESELÉM karnevale v místní části Stržanov 18. února  dostaly děti z Dětské-
ho domova v Rovečném nečekaný dar. Učitelka Základní školy Palachova Miloslava 
Brychtová a místostarosta Jaromír Brychta jim předali dětské kolo a fi nanční výtěžek 
tři tisíce korun z vánočního jarmarku. Foto: archiv Osadního výboru Stržanov

Děti dostaly pěkný dárek
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Vyhodnocení grantového programu 
Sport 2012 bylo letos složitější než 
jindy. Rada města jej koncem února 
vrátila zpět Komisi pro sport a volný 
čas, která rozdělení příspěvků žadate-
lům o grant města chystala.

Důvodem je to, že  komise se při 
rozhodujícím hlasování o přidělování 
fi nancí nesešla v dostatečném počtu 
členů a hlasování bylo podle radních 
neregulérní, i když byl materiál napo-
prvé schválen většinou přítomných 
členů.

Dle příkazu rady musela Komise 
pro sport a volný čas zasednout zno-
vu v březnu, a  v takovém počtu, aby 
hlasování proběhlo dle pravidel. Při 
opakovaném hlasování o rozdělení 
sportovních grantů došla komise ke 
stejnému výsledku.

Letošní rozpočet města počítá pro 
grantový program Sport 2012 s část-
kou 3,1 mil. Kč. Z toho komise roz-
hodla, že 250 tis. Kč půjde na spolu-
fi nancování sportovních akcí a 2,8 
mil. Kč na sportovní zajištění mláde-
že. Předložený materiál schválila ra-
da města dne 12. 3. 2012 a žadatelé 
se mohou těšit na fi nanční podporu 
města.

Pravda však je, že zpoždění vyhod-
nocení grantového programu o 14 

dní již zkomplikovalo některým spor-
tovním oddílům fi nancování nejbliž-
ších akcí. Na ně totiž počítaly už s 
grantem.

„Musím bohužel konstatovat, že ně-
kteří členové komise k rozdělování gran-
tů přistupují liknavě. A nejsou to jen 
sportovci, ale i delegovaní zástupci poli-
tických stran, kteří se neúčastní,“ reagu-
je na nedávné události 2. místostaros-
ta Ladislav Bárta.

Jako garant jmenované komise prý 
předloží vyhodnocení celé věci radě 
města. Jednotlivým politickým klu-
bům dá ofi ciální doporučení, aby vy-
měnily své delegované zástupce, kteří 
se práce v komisi neúčastní. „Jak jsme 
si nyní mohli vyzkoušet, to ovlivnuje 
funkčnost a rozhodovací procesy. Čle-
nové komise si musí uvědomit své povin-
nosti. Jejich neplnění může mít důsledky 
pro sportovce,“ říká Bárta.

To je poprvé, kdy rada města takto 
reagovala na nejednotnost hlasování. 
„Doufám, že tento případ bude pona-
učením pro naši další společnou práci,“ 
přeje si Bárta.

Podobný problém prý vnímá i ja-
ko člen jiných komisí, kde se někteří 
členové při jednání dlouhodobě neú-
častní. „A to chci změnit,“ uzavírá mís-
tostarosta. -lko-

Sportovci si tentokrát na granty počkali

Žďárští muzikanti se neztratili

Na okresním kole  přehlídky ta-
nečních oborů základních umělec-
kých škol, která se konala v pátek 
16. března v Městském divadle ve 
Žďáře nad Sázavou, získaly žďárské 
tanečnice šest přímých postupů do 
krajské přehlídky v Jihlavě: choreo-
grafi e učitelky Háskové  „Pastelky“, 
„Kuchyňská revue“, „Ievan polkka“ 
a choreografi e učitelky Ludvíkové 
„Nespoutané“, „Delicatamente“ a 
„Čím mě utišíš“. Tanec „Sněženky“ 
obdržel návrh na postup a chore-

ografi e „Zimní krajina“, „Vesmír“ a 
„Polarity“ získaly ocenění. Okresní 
kolo fi nančně zabezpečil opět Kraj 
Vysočina.

V sobotu 31. března v městském 
divadle  proběhla Krajská postupová 
přehlídka scénického tance mláde-
že a dospělých „Tanec, tanec…Žďár 
2012“. Vybrané tanečnice a taneč-
níci se připravují na účast v Krajské 
přehlídce tanečních oborů ZUŠ, kte-
rá se bude konat v Jihlavě ve čtvrtek 
12. dubna.  -lko-

Za účasti více než 70 žáků ze všech 
základních uměleckých škol Kraje Vy-
sočina proběhlo ve čtvrtek 15. března 
na Základní škole Františka Drdly kraj-
ské kolo národní soutěže Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy. Vy-
braní žáci, kteří postoupili z okresních 
kol, se zúčastnili klání o postupy do 
nejprestižnější vrcholové části soutěže, 
a to do kola celostátního. 

Nakonec poroty vybraly za dřevěné 
dechové nástroje  šest  žáků, mezi nimi 
i žďárského muzikanta a žáka ZUŠ Mi-

chala Roseckého (klarinet) ze tř. pana 
uč. Leoše Drahotského, v žesťových 
nástrojích postoupilo pět instrumen-
talistů a za nástroje bicí budou repre-
zentovat Kraj Vysočinu dva zástupci. 
Porota ocenila výborné výkony všech 
zúčastněných a odměnila je malými 
dárky. Finančně soutěž zabezpečil Kraj 
Vysočina, propagační materiály sou-
těžícím věnoval Městský úřad ve Žďá-
ře nad Sázavou a dále i ZUŠ Františka 
Drdly obdarovala všechny vítěze kni-
hou z sponzorského daru.  -lko-

Šest děvčat míří na kraj

Účast města Žďár nad Sázavou 
v Místní akční skupině Santiniho 
Žďársko projednala rada města. „Účast 
ve skupině doporučila schválit zastupitel-
stvu, které se sejde v druhé polovině dub-
na. V souladu s předloženou smlouvou,“ 
informoval místostarosta Ladislav Bár-
ta. Dále delegovalo do správní rady sta-
rostku Dagmar Zvěřinovou a místosta-
rostu Ladislava Bártu. V dozorčí radě 
město zastoupí první místostarosta Ja-
romír Brychta. Vše proběhlo v rámci 

kompetencí, které tři nejvýše postave-
né osoby ve Žďáře mají. 

Místostarosta Ladislav Bárta počítá, 
že k základní smlouvě přistoupí zhru-
ba deset zakladatelských subjektů. Dva 
zastoupí samosprávu a jedná se o Sva-
zek obcí Pooslaví, který se pro tento 
účel zakládá, město Žďár. Svazek má 
sdružovat přibližně 20 obcí. V oblasti 
dalších účastníků odmítl Bárta speku-
lovat, jedná se o podnikatelské subjek-
ty i neziskové organizace.  -zt-

Skupina je před schválením
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Biologicky rozložitelné odpady tvoří 
až 40 % komunálního odpadu. S tím-
to vědomím město Žďár nad Sázavou 
přistoupilo v srpnu 2010 ke třídění 
nové komodity, biodopadu.

Ten můžeme ukládat do speciálních 
sběrných nádob nebo hnědých kon-
tejnerů v sídlištích. Svozy bioodpadu 
probíhají dvakrát měsíčně, vždy v úte-
rý sudého týdne. Pouze přes zimu až  
do března byly nádoby vyváženy jen 
jednou měsíčně.

Jak se však ukázalo, bionádoby bý-
vají plné plastových sáčků, plastových 
lahví a dalšího nevhodného odpadu.

„Takový odpad nelze použít pro bio-
plynovou stanici a jsme nuceni jej odvézt 
na skládku do Ronova nad Sázavou. 

Zde však za jeho uložení zaplatíme 850 
Kč za tunu, místo 300 Kč ve ždárské 
bioplynové stanici,“ konstatuje Miluše 
Kozáková z odboru komunálních slu-
žeb MěÚ. K  tomu je nutno připočí-
tat i náklady na dopravu. Namísto jen 
čtyř km po městě pak svozový vůz na-
jede 32 km na skládku a zpět.

Kuchyňský bioodpad v plastovém 
sáčku odložený v biopopelnici je však 
špatné třídění! „Lze jej dát do sáčku 
papírového či do novinového papíru, a 
s tím již si bioplynová stanice poradí,“ 
vysvětluje Kozáková. Dle dosavad-
ních zkušeností je prý kvalita odpadu 
z rodinných domů lepší než ta z kon-
tejnerů v sídlištích.

Zástupci KS se tedy obrací na obča-

ny s žádostí o kvalitnější třídění. A to  
nejen bioodpadů. „Velmi špatný stav je 
i u kontejnerů na tříděný odpad. To, co 
se odhodí na ulici, mnohé vůbec nezají-
má. Avšak náklady na odvoz tohoto od-
padu neustále rostou,“ konstatuje Mi-
luše Kozáková. Svozové vozy musí ke 
kontejnerům až dvakrát týdně, a to už 
jsou nemalé fi nanční prostředky nás 
všech. -lko-

Pravidla třídění bioodpadu
Do bionádob patří:
tráva, listí, plevel, seno, sláma
zbytky ovoce a zeleniny, slupky
zbytky pečiva, obilnin
skořápky od vajec a ořechů

piliny a popel
papírové kapesníky, utěrky, sáčky
uschlé květiny
sedlina z kávy, čaje, čajové sáčky.

Do bionádob nepatří:
plasty všeho druhu
chemické látky
nebezpečné odpady
stavební materiály a suť
směsný komunální odpad
uhynulá zvířata
živočišné zbytky - maso, kosti, kůže, 
exkrementy.

Podrobný leták a další informace 
o třídění odpadu je na webu města: 
www.zdarns.cz.

 -lko-

Bioodpad nesmí do plastových sáčků

Město Žďár nad Sázavou se chystá na 
jarní úklid, kterému bude jako každo-
ročně předcházet svoz nebezpečného 
odpadu.

Ten proběhne ve Žďáře ve čtvrtek 5., 
v pátek 6. 4. 2012 na obvyklých stano-
vištích a v sobotu 7. 4. 2012 v místních 
částech Stržanov, Radonín, Mělkovice, 
Veselíčko.

Jak upřesňuje Miluše Kozáková z od-
boru komunálních služeb MěÚ, při 
tomto sběru je možné odložit pouze 
odpady s nebezpečnými vlastnostmi.

Mohou to být tedy rádia, televizory, 
ledničky, plechovky, nádoby od barev, 
laků, ředidel, zářivky, monočlánky, aku-
mulátory či léky.

„Žádáme občany, aby odpady s nebez-
pečnými vlastnostmi předali na určeném 
stanovišti v určenou hodinu přímo k autu.

Je zakázáno odkládat odpad na stano-
viště před svozem a po svozu nebezpeč-
ných odpadů,“ připomíná M. Kozáková.

Občané města mohou celoročně k 
odložení nebezpečných odpadů vyu-
žít bezplatnou službu sběrného dvora 
na Jihlavské ulici.

Provozní doba na sběrném dvoře
po, st, pá: 6.00 - 14.30 hod.
út a čt: 6.00 - 17.00 hod.
so: 7.00 - 13.00 hod.

V době od 10. do 20. 4. 2012 pak 
budou na obvyklých stanovištích 
města rozmístěny velkoobjemové 
kontejnery na objemný odpad a od-
pad ze zeleně. „Časy jsou posunuty do 
odpoledních hodin (mimo soboty), aby 
je mohli využít všichni občané,“ infor-
muje pracovnice KO.

V měsíci dubnu také proběhne vý-
běr poplatku za komunální odpad v 1. 
pololetí 2012. „Částka je nezměněna a 
činí 250 Kč za osobu a pololetí,“ dodá-
vá závěrem Miluše Kozáková. -lko-

Jarní úklid města

 ILUSTRA ČNÍ FOTO



Připravujeme

Divadla

Pořady pro děti

Koncerty

Besedy

Výstavy

STRANA  14 Kultura města NŽR - DUBEN 2012

Program na DUBEN 2012

St 4. 4.v 14,00 hod.
TRA DIČNÍ TVOŘIVÁ VELIKO-

NOČNÍ DÍLNA.
 Asociace rodičů a přátel zdravotně po-

stižených dětí – klub Úsměv ve spolupráci 
s odd. pro děti a mládež pořádají tvořivou 
dílnu. Přijďte si vyrobit velikonoční de-
korace. Akce se koná za fi nanční podpory 
Kraje Vysočina.

Po 2. – Pá 6. 4. 
JARNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA                                    
Prodejní výstava výrobků uživatelů Klu-

bu v 9 se uskuteční na odd. dospělých čte-
nářů.

Pá 13. 4. ve 14,00 hod. 
PROBOUZENÍ BROUČKŮ                                         
Pořádá Active club ve spolupráci s odd. 

pro děti a mládež KMJS.

St 18. 4. dopoledne
„KDE KONČÍ SVĚT? 2011–2012 
Český rok – srpen“
Vyhodnocení 8. ročníku projektu Klu-

bu dětských knihoven SKIP ČR. Obrázky 
malovali žáci 3. a 4. tříd žďárských škol.

Čt 19. 4. v 9,30 hod. 
SEMINÁŘ: TAJEMSTVÍ TVORBY 

METODIKY.
Setkání knihovnic dětských oddělení 

regionálního Klubka KDK jižní Moravy. 
Program: exkurze knihovnou M.J.Sychry,    
Pohádka: O Sněhurce (hrají žáci 4. třídy 
ZŠ Palachova), prezentace besed a lekcí 
knihovnic z regionu, návštěva Regionální-
ho muzea.

Máte zájem o počítačové kurzy? Přihláš-
ky přijímáme v čítárně.

Burza časopisů čítárny, hudebního od-
dělení a pobočky Nádražní pokračuje.

                                                   
Výstavy v knihovně během měsíce 

dubna:   
Máme rádi zvířata  – duben – květen - 

výstava prací  dětí ze školní družiny ZŠ Pa-
lachova (pobočka Nádražní )

Velikonoční inspirace – 6.3. – 15.4. 
výstava výrobků Zdenky Jelínkové, dopl-
něná výstavou kreseb dětí za školní druži-
ny ZŠ Palachova  s jarní tematikou (vesti-
bul Čechova domu)

Ze severu na jih – 17.4. – 31.5.  kraji-
nářské fotografi e  Stanislava Daniše, Petry 
Bidlasové a Miroslava Krupky (vestibul 
Čechova domu)

Kontakt:
osobně v čítárně Knihovny M. J. Sychry, 

telefonicky na čísle: 566 623 766, e-mai-
lem: icentrum@knihzdar.cz, www. knihz-
dar.cz. Změna programu vyhrazena.

Kulturní minimum II. 7. – 9. třídy ZŠ
Čt 12.4. v 9 hodin skupina S, v 11 ho-

din  O 
Pátek 13.4. v 9 hodin skupina Z, v 11 

hodin pro SŠ 
Městské divadlo Žďár nad Sázavou
Výchovný koncert Martina Žáka
KDYŽ OSADNÍK ZPÍVÁ
Poutavý příběh z historie osidlování 

Ameriky vyprávěný dobovými hudebními 
nástroji. Představení trvá: 60 minut 

Ne 15.4. v 15 hodin
Městské divadlo Žďár nad Sázavou
Divadlo MALÉhRY Brno
BOSORKY A ZPÍVAJÍCÍ HAVRA N
Bosé bosorky Dorka a Zorka, zpívající 

havran, ježibaba a dva ježibabí kluci vás 
zavedou do lesa ke čtvrtému smrku a mož-
ná vás naučí i čarovat.

Hrají: Danila a Nikola Zbytovské a Bar-
bora Seidlová

Pro děti od 3 let
Vstupné: 70,- Kč

Dětské divadelní předplatné 
St 25.4. v 9 hodin pro MŠ, v 11 hodin 

skupina A, 
ve 14 hodin skupina B (Volná místa 

pro veřejnost – vstupné 40,- Kč)
Čt 26.4. v 8.45 hodin pro MŠ, v 11 ho-

din skupina C 
Pá 27.4. v 9 hodin MŠ, ZŠ, v 10.30 ho-

din
Městské divadlo Žďár nad Sázavou
Divadlo Julie Jurištové
VELKÉ TRA MPOTY KA ŠPÁRKA  
A KA LUPINKY
Kašpárek a Kalupinka prošli skoro celý 

svět, všechno vědí, všechno umí, na vše 
mají odpověď. 

Představení trvá: 60 minut 

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Náhradní představení za bratry Karama-

zovi (bude uvedeno v náhradním termí-
nu)

Po 2.4. v 19 hodin
Městské divadlo Žďár nad Sázavou 
Divadlo Radka Brzobohatého
DVANÁCT ROZHNĚVANÝCH 
MUŽŮ 
Hrají: Ernesto Čekan, Radoslav Brzobo-

hatý, Petr Oliva, Antonín Hardt, Petr Vág-
ner, Jiří Chvalovský, Karel Hábl, Vojtěch 
Hájek, Michal Roneš, Přemysl Pálek, Petr 
Semerád, Martin Sochor, Jan Duhajský

Strhující divadelní hra ze soudního pro-
středí o hledání viny a odpovědnosti.

Doprodej vstupenek: balkon 260,- Kč 

Pá 20.4. v 18 hodin, ve čt 19.4. v 8.30 
a v 10 hodin pro ZŠ

Městské divadlo Žďár nad Sázavou - 
PRONÁJEM

Představení žďárských folklorních sou-
borů

Studánka, Bystřinka, Rozmarýnek a Ka-
mínek

„MÁMO, POVÍDEJ...“
Ve sledu krátkých obrazů, v nichž se stří-

dá zpěv, tanec i mluvené slovo, chceme di-
vákům nabídnout pohled do života rodiny 
a širšího společenství obce, která společně 
prožívala důležité události jako narození 
dítěte, přípravu na svatbu, ale i loučení s 
blízkými. Pořad ukazuje, že svět dětí byl 
více  propojen se světem dospělých, který 
děti napodobují ve svých hrách. 

Vstupné: 60,- Kč 

Divadelní předplatné ZELENÉ
Ne 22.4. v 19 hodin
Městské divadlo Žďár nad Sázavou 
Studio dva v koprodukci se Štúdiem L + 

S, Bratislava 
PŮLDRUHÉ HODINY ZPOŽDĚNÍ

Hrají: Daniela Kovářová, Milan Lasica
Po třiceti letech manželství je nejvyšší 

čas mnoho věcí zásadně změnit. 
Doprodej vstupenek: balkon 260,- Kč 

Út 17.4. v 19 hodin
Dům kultury Žďár nad Sázavou
Vzácné setkání
HONZY A FRA NTIŠKA  NEDVĚDŮ
Koncertní program je tvořen směsicí no-

vých a nově zaranžovaných skladeb a sa-
mozřejmě doplněn nejznámějšími hity, ja-
ko jsou Valčíček, Stánky, Frankie Dlouhán, 
Kamarád apod. Nejprve zahraje František 
své „nejkrásnější“, jako je: Kočovní herci, 
Proužek, Devatenáct, Zvon.

Vojta předvede jednu píseň ze svého no-
vého alba s názvem Bílý měsíc. Rovněž Pe-
tr Kocman vydal na začátku r. 2008 své só-
lové album a představí se nám v 1 skladbě

Pak zahraje Honza své nejznámější a na 
konec uslyšíte oba bratry spolu: Slunovrat, 
Skládanka, Jižní Kříž… 

Do programu jsou zařazeny písně z po-
sledního alba bratrů Nedvědů – Souhvěz-
dí jisker, které vyšlo v prosinci 2011 a pro-
dalo se ho bezmála 20.000 nosičů

Vstupné: 250,- Kč

St 25.4. v 16 hodin
Salonek Domu kultury Žďár nad Sáza-

vou
MARCEL VANEK
Beseda na téma: Ovlivňuje člověk svým 

stresem samotnou zemi?
Vstupné: 100,- Kč

3.– 30. 4.
Výstavní síň Staré radnice Žďár nad Sá-

zavou 
MILOŠ SLÁMA 
– KRA JINA VRYTÁ DO LINA
Výstava grafi ky
Otevřeno út - pá 10 – 12, 14 – 17 hodin, 

so a ne 14.00 – 17.00 hodin

4. – 30. 4.
Městské divadlo Žďár nad Sázavou 
MARIE NEDVĚDOVÁ - OBRA ZY
Otevřeno hodinu před představením a 

během představení

2. 5. SCREAMERS – Travesti skupina 
/ MD Pronájem

3. 5. NOVOVEŠŤANKA  – Slovácká 
krojovaná dechová hudba / MD

9. 5. DP žluté / SUGER / MD
10. 5. LUBOŠ POSPÍŠIL / Café u tety 

Hany
15. 5. KOMICI s.r.o. / MD Pronájem
22. 5. DP zelené / ZLOČIN V POSÁ-

ZAVSKÉM PACIFIKU / MD

Poznámka – pronájem:
Kultura Žďár není pořadatelem akce.
Pokud zajišťujeme prodej vstupenek na 

takto označené akce, nelze na tyto pořa-
dy využívat slevenek Žďasu a SODEXO 
PASS.

Čt 5. až po 9.4. od 19.30 hodin
HNĚV TITÁNŮ
(USA, prem., příst., 130,-)
Deset let po tom, co hrdinně porazil ob-

rovského Krakena žije Perseus klidným ži-
votem jako vesnický rybář a otec desetile-
tého syna Helia.

Ne 8.4. od 17.30 hodin
MODRÝ TYGR
(ČR, opak., příst. 80,-) 
Co se stane, když se ve městě objeví 

modrý tygr ?

Po 9.4. od 17.30 hodin
SNĚHURKA 
(USA, - příst., české znění, 100,-)
Zlé královně se podařilo získat vládu nad 

královstvím. Uprchlá princezna se však své-
ho výsostního práva jen tak snadno nevzdá 
a rozhodne se jednat. 

St 11.4. od19.30 hodin
ŽELEZNÁ LADY
(ANGL, repríza, příst., titul., 80,-)
Neuvěřitelně poutavý životopisný fi lm o 

Margaret Th atcherové

Čt 12. až pá 13.4. od 19.30 hodin
PRCI, PRCI, PRCIČKY: 
ŠKOLNÍ SRA Z
(USA, premiéra, příst., titul., 90,-)
Jablečný koláč coby trenažér prvního sexu 

už nečekejte.  Jinak se ale hrdinové kome-
diální série Prci, prcičky příliš nezměnili, i 
když jako dospělí spíš než erotické úspěchy 
sbírají trapasy a ztráty.

Pá 13.4. od 17.30 hodin
GHOST RIDER 2.  3D
(USA, příst. od 12 let, titul. 130,-)
Nicolas Cage v dalším a syrovějším fi lmo-

vém zpracování příběhů motorkářské po-
stavy se stále nedokázal smířit se svou rolí 
ďáblova nájemného zabijáka. 

So 14. až út 17.4. od 19.30 hodin
HUNGER GAMES
(USA, příst. od 12 let, titul., 90,-)
Dobrodružný trhák! V troskách Severní 

Ameriky se rozkládá země Panem.  Hlavní 
město Kapitol jí vládne krutou a tvrdou ru-
kou.

So 14.4. od 17.30
HURÁ DO AFRIKY 3D

Ne 15.4. od 17.30 hodin
HURÁ DO AFRIKY  2D
(USA, dětský / rodinný - české znění) 
Afrika je pro divoká zvířata prostě ráj na 

Zemi.  Surikata Billy je bezstarostný snílek 
s hlavou v oblacích. Spolu s vegetariánským 
lvem Socratem rádi lelkují a dělají si legraci 
z ostatních zvířat. 

St 18.4. od 17.30 hodin
JOHN  CARTER: 
Mezi dvěma světy 3D
(USA, příst., titul. 130,-)
Dobrodružné fantasy.  John Carter, kte-

rý je nevysvětlitelně dopraven na planetu 
Mars, se zaplete do konfl iktu jejích obyvatel.  
Ve světě, který je na pokraji kolapsu zažijete 
souboje s nevídanými živočichy a různými 
tvory.

Čt 19.4. od19.30 hodin
BITEVNÍ LOĎ
(USA, premiéra, od 12 let, titul. 90,-)
Bitevní loď je velkolepá akční podíva-

ná plná úžasných trikových scén, ale také 
humoru. Mimozemšťané přistáli na moři 
poblíž Havajských ostrovů, uprostřed pro-
bíhajícího mezinárodního námořního cvi-
čení, které si interpretovali po svém a začali 
se bránit. 

Pá 20. až so 21.4. od 17.30 hodin
KNOFLÍKOVÁ VÁLKA 
(FRA N., přístupný, české znění, 90,-)
Zatímco zemí otřásají události druhé 

světové války, v malé francouzské vesnici v 
ústraní si hrají na válku děti.

Pá 20. až so 21.4. od19.30 hodin
KOUPILI JSME ZOO
(USA, premiéra, příst., titul., 90,-)
Komedie podle skutečné události. Skuteč-

ný, vtipný a povzbuzující příběh o magické 
síle rodiny, která dokáže držet pohromadě 
tváří v tvář výjimečným podmínkám a situ-
acím. 

Ne 22.4. od 17.30 hodin
CESTA  NA TAJUPLNÝ 
OSTROV  2. 3D
(USA, opakování, české znění, 80,-)
Akční rodinné dobrodružné fantasy. Jour-

ney 2: Th e Mysterious Island je pokračová-
ním Cesty do středu Země. 

Po 23. až út 24.4. od 19.30 hodin
PROBUDÍM SE VČERA 
(český fi lm, přístupný, 80,-) 
Nová česká komedie ze studentského pro-

středí o cestě za studentskou láskou do hlu-
bin nedávné minulosti.

St 25.4. od 19.30 hodin
MUŽI,  KTEŘÍ  NENÁVIDÍ  ŽENY
(USA, repríza, od 15 let, titul., 80,-)
Daniel Craig a Rooney Mara v komplex-

ní adaptaci kriminálky (světovém bestsel-
leru), které se (výborně ) ujal ežisér David 
Fincher.

Čt 26. až po. 30.4 od 19.30 hodin
MŮJ VYSVLEČENÝ DENÍK
(český fi lm, přístupný, 100,-) 
Nová česká komedie natočená podle 

knižního bestselleru Johany Rubínové.  
Johana (Veronika Kubařová) je náctiletá 
dívka, která si píše deník.  A vzhledem k 
tomu, že kolem ní probíhá hodně popíje-
ní, sexu, trapasů nebo kouření trávy, há-
dejte, čeho je v něm nejvíc?

ČT 27. – po 28.4. 
HNĚV TITÁNŮ 3D 
(USA, repríza, příst., titul., 130,-)
S pomocí královny Andromedy,  Ar-

genora a padlého boha Hefaista se vydává 
na nebezpečnou výpravu do podsvětí, aby 
osvobodili Dia, přemohli titány a zachrá-
nili lidstvo.
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Noviny žďárské radnice

Kronika občanů města

Město Žďár nad Sázavou mělo ke dni 21. 3. 
2012 celkem 22.172 občanů ČR přihlášených 
k trvalému pobytu.

1. 4. 2012 MUDr. Milena Vrá-
nová, Zahradní 580, Bystřice nad 
Pernštejnem, 566 688 234 

7. 4. 2012 MUDr. Zdeňka Ou-
ředníčková, Masarykovo nám. 6, 
Velká Bíteš, 566 531 645 

8. 4. 2012 MUDr. Veronika 
Chytrá, Tyršova 855, Nové Město 
na Moravě, 739 093 334 

9. 4. 2012  pondělí MUDr. 
Zdeňka Bajerová, Vratislavovo 
nám. 12, Nové Město na Moravě, 
566 616 901 

14. 4. 2012 MUDr. Irena Musi-
lová, Sokolovská 13, Velké Meziří-
čí, 566 524 203 

15. 4. 2012 MUDr. Jiřina Fol-
tanová,  U Zbrojnice 404, Svratka, 
608 069 430 

21. 4. 2012 MUDr. Anna Špár-
níková, Křižanov, zdravotní stře-
disko, 566 522 218 

22. 4. 2012 MUDr. Eva Vorlíč-
ková, Švermova 4, Žďár nad Sáza-
vou, 566 628 997 

28. 4. 2012 MUDr. Olga Seme-
rádová, Palachova 35, Žďár nad 
Sázavou, 566 627 298 

29. 4. 2012 MUDr. Olga Seme-
rádová, Palachova 35, Žďár nad 
Sázavou, 566 627 298 

Ordinační doba: 9 - 12 hodin

pá 30. 3. 2012
4. turnaj CALDER CUPu 2012 (pou-

ze pro hráče začátečníky!)
začátek od 16 do hodin 18 – ZŠ Šver-

mova Žďár nad Sázavou

so 31. 3. 2012
Turnaj (kvalifi kace MČR) - turnaj ka-

tegorie ČP 12
začátek v 9.50 hodin - Uherčice (Spor-

tovní hala, Uherčice)

pá 6. 4. 2012
12. kolo – BHL liga (pouze pro při-

hlášené hráče a pozvané náhradníky)
začátek od 16 do 20 hodin – ZŠ Šver-

mova Žďár nad Sázavou

pá 13. dubna 2012
16. kolo – BAHL liga (určeno je pro 

každého – přijďte si s námi zahrát), za-
čátek od 16 do 18 hodin – ZŠ Švermova 
Žďár nad Sázavou

ne 21. 4. 2012
Turnaj (kvalifi kace MČR) - turnaj ka-

tegorie ČP 36
začátek v 9.50 hodin - Dobrá Voda u 

Českých Budějovic
- hráči Žďáru nad Sázavou se budou 

účastnit a bojovat o postup na Mistrov-
ství ČR 2012

út 22.4. 2012
4. kolo - 3. liga družstev – sk. Žďár 

nad Sázavou (soutěž je určena je pro 
každého – družstva jsou tříčlenná – 
přijďte si s námi zahrát) začátek od 14 
do 17.30 hodin – ZŠ Švermova Žďár nad 
Sázavou

pá 27. dubna 2012
13. kolo – BHL liga (pouze pro při-

hlášené hráče a pozvané náhradníky)
začátek od 16 do 20 – ZŠ Švermova 

Žďár nad Sázavou

úterý 1. května 2012 (státní svátek) 
5. kolo – 3. liga družstev – sk. Žďár nad 
Sázavou (soutěž je určena je pro každé-
ho – družstva jsou tříčlenná – přijďte si s 
námi zahrát) začátek od 16.15 hodin do 
18.30 – ZŠ Švermova Žďár nad Sázavou

Od 3. dubna do 13. května 2012 se bu-
de v Regionálním muzeu města Žďáru 
nad Sázavou konat velikonoční výstava s 
názvem Hody, hody, doprovody. 

Výstava seznámí návštěvníky s tradiční-
mi horáckými velikonočními zvyky. Ne-
bude tak chybět velikonočně vyzdobená 
světnice, kraslice a kočičkami zdobené 
„rahno“. 

Návštěvníci se dozví, jak probíhalo vy-
nášení smrtoholky a mnoho dalších za-
jímavostí. Prosíme větší skupiny a třídy, 
aby se objednávaly na telefonním čísle 
566 688 116.

stadion Na Bouchalkách
muži A

ne  8. 4. 15.30
FC ŽĎAS : Tatran Bohunice
ne  22. 4.
16.00   FC ŽĎAS - TKZ Polná
ne   6. 5 .  16.30   
FC ŽĎAS : Viktoria Otrokovice

muži B
ne  1. 4.    15.30 
FC ŽĎAS : Ježek Rantířov
ne 15.4. 16.00  
FC ŽĎAS : Sok. Kouty
so 28.4. 14.00
FC ŽĎAS : Sok. Stonařov

dorost starší + mladší
so  14. 4. 
10.15 + 12.30  
FC ŽĎAS:  Ji Havlíčkův Brod
so  28. 4. 10.15 + 12.30 
FC ŽĎAS :  FC Vel. Meziříčí

žáci starší + mladší
so  7. 4.   9.00 + 10.45
FC ŽĎAS : FC Chotěboř
so  21.  4.   9.00 + 10.45
FC ŽĎAS : Dek. Ždírec n. D.
so  5. 5.  9.00 + 10.45
FC ŽĎAS : Sok. Bedřichov

žáci mladší  B
ne  29. 4. 13.30
FC ŽĎAS : Sok. Pohledec

přípravka starší 
+ mladší turnajově

ne  22. 4. od 9.00
FC ŽĎAS, Ji Humpolec, 
FC Vel. Meziříčí
ne  29. 4. od 9.00 
FC ŽĎAS, SFK Vrchovina, 
Sok. Bedřichov

Elisabeth Mokrá
Vojtěch Šafránek
Jonáš Kamarád
Nikol Ivaničová
Laura Haydée Morales
Nikola Flídrová
Adéla Polanská
David Bednář
Zuzana Kozderková 

3.1.2012   ZR 3
6.1.2012   ZR 6

11.1.2012   ZR 3
13.1.2012   ZR 1
15.1.2012   ZR 5
17.1.2012   ZR 7
17.1.2012   ZR 6
21.1.2012   ZR 6
30.1.2012   ZR 3

Jaroslava Konečná   7. 4. 1927   85 let ZR 1
Jaroslava Čechová   8. 4. 1932   80 let ZR 3
Věra Beranová 11. 4. 1932   80 let ZR 5
Jiří Macek 13. 4. 1927   85 let ZR 5
Blažena Horká 14. 4. 1918   94 let ZR 6
Irena Hněvsová 19. 4. 1920   92 let  ZR 3
Josef Šafránek 21. 4. 1932   80 let ZR 5
Oldřich Měšťan 23. 4. 1932   80 let ZR 5
Božena Kovářová 25. 4. 1932   80 let ZR 1

7.4. Jarní procházka kolem Vla-
dislavi - 6.30 hodin - nádraží ČD

14.4. Vítání jara na Rosičce – 9 
hodin - MěÚ

21.4 Bystřice-Zlatkov-Pernštejn-
Nedvědice - 8.30 hodin -  nádraží 
ČD

28.4. Kuřim-Jinošovice-Medlán-
ky-Řečkovice - 6.30 hodin nádraží 
ČD

Děti probudí broučky
Active-SVČ – středisko volného času 

ve spolupráci s Městskou knihovnou J. 
M. Sychry pořádalo v dubnu 2006 ak-
ci Probouzení broučků. Součástí se stal 
i lampiónový průvod. Akce byla moti-
vována 130. výročím od vydání knihy 
Broučci od regionálního spisovatele Ja-
na Karafi áta. Zaměřila se i na oslavy Dne 
Země. 

Vzhledem k tomu, že se akce podobné-
ho významu ve Žďáře dosud nekonala a 
z ohlasu veřejnosti pořadatelé zjistili, že 
bude o akci i nadále zájem, rozhodl se 
Active-SVČ ve spolupráci s Městskou 
knihovnou J. M. Sychry, že se tato akce 
stane  tradicí. 

Cílem je, aby se projektu zúčastnila i 
ekologická sdružení a organizace, které 
se zabývají volným časem dětí. V roce 
2012 to bude již po osmé, kdy žďárské 
děti probudí broučky. Active-SVČ spo-
lečně s  knihovnou akci připravili na 
pátek 13. dubna. Pro děti budou připra-
veny doprovodné akce. Soutěžní odpo-
ledne začíná ve čtrnáct hodin na náměstí 
Republiky. Soutěže se zaměří na sport, 
ale i na ekologii. Tradičním partnerem 
Active-SVČ bude sdružení Krajina.

Soutěže skončí v 16 hodin. Od 16 ho-
din na náměstí zahrají a zazpívají žďárské 
kapely. V 19.30 hodin začíná slavnostní 
zahájení lampiónového průvodu. V úvo-
du zazpívají děti z přípravného oddělení 
tamní základní umělecké školy. V 19.45 
hodin odejde lampiónový průvod, za 
bubnování bubeníků ZUŠ Nové Město 
na Moravě, směrem na víceúčelový spor-
tovní areál na Libušině, kde proběhne 
probouzení a rej broučků. 

Hody,  hody, doprovody...
Ve čtvrtek 5. dubna se uskuteční pro 

všechny zájemce program o  rukoděl-
ných technikách v Domě dětí a mládeže 
Horní 2. Od 9 do 12 hodin tam proběh-
ne výroba velikonočních dekorací. S se-
bou dva kusy vyfouklých vajíček a jedno 

vajíčko polystyrenové, vstupné patnáct 
korun.

Active club informuje
 V  Active-SVČ se vyučuje moderní 

kickbox a moderní forma thajského bo-
xu. Do tréninku se zařazují i prvky light-
contactu, boxu či boje na zemi.  Ten-
to sport je určen pro všechny odvážné 
dívky a chlapce, ženy a muže. Sportovat 
mohou i zájemci, kteří chtějí trénovat 
formou kondičního kickboxu bez kon-
taktu. Kondiční kickbox je určen pro 
ty, kteří chtějí mít kondici a dovednosti 
kickboxera, ale z jakýchkoliv důvodů se 
nechtějí utkávat. Tréninky probíhají na 
boxerských pytlech a speciálních lapách. 
Jde zařídit i soukromé hodiny.

Borci ze závodního oddílu se pravidel-
ně účastní závodů na republikové i mezi-
národní úrovni a to i s výraznými úspě-
chy – 4x mistr ČR, 2x mezinárodní mistr 
Slovenska a řada dalších úspěchů.

Čile po Chile – pouští 
a pralesem až na konec světa
Nejnovější fotografi cko-fi lmová dia-

show Kateřiny a Miloše Motani z cesty 
napříč nejrozmanitější zemí světa, pro-
špikovaná spoustou veselých i napína-
vých příběhů.  

Pondělí 16. dubna v 18.30 hod. sál 
DDM Horní 2, Žďár nad Sázavou

Vstupné 100 korun; děti a studenti 70 
korun.

Předprodej vstupenek na recepci 
DDM - Horní 2 nebo Active club - Dol-
ní 3, Žďár nad Sázavou.

Otázka o pět ks vstupenek: Odpově-
di  e-mailem na adresu  straka@activez-
dar.cz do 10 dubna. Vylosovaní obdrží 
emailem zprávu o výhře.

1. S jakým zvířetem se Kateřina a 
Miloš na své chilské cestě tulili? 

- s pěti malými lachtany 
- se třemi malými pouštními liškami 
- s lamou guanaco.  

Active – SVČ – středisko volného ča-
su Žďár nad Sázavou pořádalo v úterý 
21. února již 5. ročník taneční soutěže 
ve Volných sestavách pro děti od 3. do 9. 
třídy.  Úkolem soutěžících bylo zkusit si 
zahrát na choreografy a ve svém volném 
čase  si připravit vlastní taneční choreo-
grafi i. 

Hodnotilo se technické provedení po-
hybů, obtížnost prvků, využití prostoru, 
jednotnost provedení, dynamika, celko-
vý umělecký dojem, nápaditost a samo-
zřejmě výraz. Soutěž byla rozdělena do 
dvou věkových kategorií a celkem se jí 
zúčastnilo 50 dětí v 17 choreografi ích. 

Do poroty zasedli vedoucí tanečních 
kroužků na Active – SVČ, kteří rozhod-
li o tom, že v kategorii A  - mladší žáci 
se na 1. místě umístili Suju – Velký Be-
ranov, na 2. místě Four girls – Měřín a 

na 3. místě – New girls – Radostín nad 
Oslavou. V kategorii B – starší žáci se na 
1. místě umístili Double – Herálec, na 
místě 2. Mixíci – Měřín a 3. místo obsa-
dily Devilish girls – Luka nad Jihlavou. 

Odměnou všem soutěžím byly slad-
ké dobroty a tanečníci na prvních třech 
místech vyhráli slevový poukaz na taneč-
ní soustředění, které Active SVČ pořádá 
od 15. do 17. června.

Užijte velikonoční 
nabídku Active-SVČ

31. 3.
Tradiční squashový velikonoční tur-

naj pro dospělé.

14. 4.
Tradiční squashový velikonoční tur-

naj pro dospělé.

Děti změřily síly v tanci
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